

## OFERTANT

**SRL „Zagorlar”**

(denumirea, numele, prenumele)

## OFERTĂ

Către **Primaria s. Copceac, r. Cadir- Lunga**

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Dimitroglo N.D.. reprezentanți ai ofertantului SRL „Zagorlar” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm **«Работы по строительству парка культуры в с. Копчак р. Чадыр-Лунга, АТО Гагаузия»**, Cod CPV **45200000-9**: pentru suma de fara TVA: 892 026.83 (восемьсот девяносто две тысячи двадцать шесть,83).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate pina la 01/05/2019.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (шестьдесят) zile, respectiv pînă la data de 14/02/2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data 14/12/2018

Dimitroglo N.D., în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Zagorlar”.

Ofertant,

---

(semnătura autorizată)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Строительство парка

Valoarea de deviz 892 026,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.11.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Земляные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsG03D                      | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, для площадей менее 500 м2, с корчеванием) | 100m2 | 3,2000                                | 570,000<br>570,000                    | 1 824,000<br>1 824,000 |
| 2      | TsG02A                      | Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100m2 | 18,0000                               | 197,400<br>197,400                    | 3 553,200<br>3 553,200 |
| 3      | TsH01A01                    | Degajarea terenului de corpuri straine (Очистка участка от посторонних предметов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100m2 | 18,0000                               | 212,100<br>212,100                    | 3 817,800<br>3 817,800 |
| 4      | TsG19A                      | Indepartarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri de lunca la distanta de 150 m cu defrisator montat pe tractor S-1500 (Вывоз механизированный выкорчеванного материала или пней, на пойменных участках,                                                                                                                                                                                                                       | ha    | 3,0000                                | 2 882,250<br>0,000                    | 8 646,750<br>0,000     |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4         | 5        | 6                   | 7                    |
|---|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|---------------------|----------------------|
|   |         | на расстояние 150 м на трактор S-1500)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |          |                     |                      |
| 5 | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории) выравнивание и срезка                                                                                             | 100<br>m3 | 1,2000   | 959,000<br>0,000    | 1 150,800<br>0,000   |
| 6 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)-погрузка                                                              | 100<br>m3 | 1,2000   | 1 526,400<br>0,000  | 1 831,680<br>0,000   |
| 7 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                                                          | t         | 204,0000 | 26,500<br>0,000     | 5 406,000<br>0,000   |
| 8 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)                                                                              | 100<br>m3 | 1,2000   | 381,500<br>0,000    | 457,800<br>0,000     |
| 9 | TsD09A1 | Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после | 100<br>m3 | 2,2000   | 1 827,100<br>97,500 | 4 019,620<br>214,500 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4         | 5        | 6                    | 7                               |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|---------------------------------|
|    |        | уплотнения, без поливки<br>каждого слоя, уплотнения<br>выполняются связным грунтом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |          |                      |                                 |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei       |          |                      | 30 707,650                      |
|    |        | <b>Total Землянные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |          |                      | <b>30 707,650<br/>9 409,500</b> |
|    |        | <b>2. Мост</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |          |                      |                                 |
| 10 | TsC61B | Sapatura mecanica a pamintului<br>cu excavator "cu o cupa inversa "<br>cu volumul cupei de 0,15 m3 cu<br>descarcare in autobasculanta pe<br>obiecte de reparatie, reconstructie<br>sau restaurare: teren categoria 2<br>(Разработка грунта<br>экскаватором "с обратной<br>лопатой" с ковшом<br>емкостью 0,15 м3 с<br>погрузкой на автомоби-<br>ли-самосвалы на объектах ремонта,<br>реконструкции и реставрации:<br>группа грунтов 2 категории) | 100<br>m3 | 0,1500   | 5 937,400<br>219,000 | 890,610<br>32,850               |
| 11 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in<br>taluzuri, la deblee sapate cu<br>excavator sau screper, pentru<br>completarea sapaturii la profilul<br>taluzului, in teren mijlociu<br>(Доработка грунта вручную)                                                                                                                                                                                                                                             | m3        | 2,0000   | 61,800<br>61,800     | 123,600<br>123,600              |
| 12 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой<br>основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3        | 0,8400   | 462,700<br>29,700    | 388,668<br>24,948               |
| 13 | PB01A  | Turnarea betonului simplu in<br>completari, nivelari, umpluturi si<br>panta, executat in straturi cu<br>grosimea de 5-20 cm (Укладка<br>бетона для дополнения,<br>выравнивания, засыпки и<br>откосов, выполненная слоями,<br>толщиной 5-20 см)                                                                                                                                                                                                  | m3        | 1,4000   | 1 204,400<br>93,600  | 1 686,160<br>131,040            |
| 14 | PC01A  | Cofraje pentru betoane in fundatii<br>si radiere la poduri, executate din<br>panouri cu placaj P (Опалубка<br>для бетонных фундамента и<br>ростверков мостов, из<br>фанерных панелей типа P)                                                                                                                                                                                                                                                    | m2        | 35,6400  | 39,980<br>27,900     | 1 424,878<br>994,356            |
| 15 | PD04A  | Montarea armaturilor pentru<br>monolitizarea elementelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 180,0000 | 20,970<br>2,700      | 3 774,600<br>486,000            |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5        | 6                    | 7                       |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|-------------------------|
|    |        | prefabricate din beton armat<br>(Укладка арматуры для<br>замоноличивание сборных<br>элементов из железобетона)                                                                                                             |     |          |                      |                         |
| 16 | PL01B  | Fundatiile podetelor si pilelor<br>podurilor din beton armat monolit<br>(Фундаменты труб и опор<br>мостов из монолитного<br>железобетона B20)                                                                              | m3  | 7,5000   | 1 372,700<br>102,900 | 10 295,250<br>771,750   |
| 17 | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor<br>inglobate in beton armat monolit:<br>cu greutatea sub 4 kg (Установка<br>и закрепление закладных<br>деталей в монолитном<br>ж/бетоне: весом до 4 кг)                                       | kg  | 12,0000  | 28,916<br>6,300      | 346,990<br>75,600       |
| 18 | CL18A  | Confectii metalice diverse din<br>profile laminate, tabla, tabla<br>striata, otel beton, tevi pentru<br>sustineri sau acoperiri, inglobate<br>total sau partial in beton<br>(Металлические прогоны из<br>двутавра №16)     | kg  | 340,8000 | 24,725<br>6,300      | 8 426,253<br>2 147,040  |
| 19 | CL18A  | Confectii metalice diverse din<br>profile laminate, tabla, tabla<br>striata, otel beton, tevi pentru<br>sustineri sau acoperiri, inglobate<br>total sau partial in beton (Стойки<br>и перила из труб d=50*2 mm<br>35,10 м) | kg  | 85,5400  | 24,725<br>6,300      | 2 114,970<br>538,902    |
| 20 | IzK08C | Vopsirea cu vopsea pe baza de<br>ulei in 2 straturi constructiilor<br>metalice diverse (Окраска<br>масляными красками в 2 слоя<br>различных металлических<br>конструкций)                                                  | t   | 0,4260   | 379,796<br>133,803   | 161,793<br>57,000       |
| 21 | PK05E  | Tabla striata cu grosimea de 4<br>mm, prelucrata in uzina si<br>montata pe poduri (Рифлёная<br>листовая сталь толщиной 4 мм,<br>обработанная на заводе и<br>уложенная на мосты)                                            | m2  | 16,8000  | 694,300<br>27,600    | 11 664,240<br>463,680   |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                      | Lei |          |                      | 41 298,012              |
|    |        | Total Mocr<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                             |     |          |                      | 41 298,012<br>5 846,766 |
|    |        | 3. Сцена                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                      |                         |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4  | 5        | 6                    | 7                       |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------------------|-------------------------|
| 22 | CG32A | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Заполнение глиной, с утрамбовкой слоев ручными средствами)                                                                                                                                                                                                                               | m3 | 86,4000  | 101,100<br>54,000    | 8 735,040<br>4 665,600  |
| 23 | CB02B | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка)                                                                                                                                   | m2 | 115,0000 | 56,177<br>28,500     | 6 460,355<br>3 277,500  |
| 24 | CC01B | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)                                                                                                                                    | kg | 125,0000 | 19,320<br>0,870      | 2 415,000<br>108,750    |
| 25 | CA03D | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) | m3 | 17,2000  | 2 338,103<br>135,000 | 40 215,368<br>2 322,000 |
| 26 | CC03B | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) покрытие пола                                                                                                                 | kg | 568,8000 | 19,662<br>1,050      | 11 183,746<br>597,240   |
| 27 | CA04A | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, железобетон класса B15..)                                                                                                                              | m3 | 10,8000  | 2 369,288<br>162,000 | 25 588,313<br>1 749,600 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5       | 6                  | 7                                |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|----------------------------------|
| 28 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) Стойки забора из проф. трубы 50x50x3, L=2,5 м, 8шт.)                                 | kg  | 77,2000 | 24,725<br>6,300    | 1 908,764<br>486,360             |
| 29 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) Рама забора из проф. трубы 40x20x2 мм, в 2 ряда - 36 м.п., для крепления профнастила | kg  | 88,1000 | 24,725<br>6,300    | 2 178,266<br>555,030             |
| 30 | CO07C1<br>прим | Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профнастила Н 2,0 м. на саморезах)                                                                                                                                                                                                                                                    | м2  | 36,0000 | 29,887<br>2,400    | 1 075,932<br>86,400              |
| 31 | IzK08C         | Vopsirea cu vopsea pe baza de ulei in 2 straturi constructiilor metalice diverse (Окраска масляными красками в 2 слоя различных металлических конструкций)                                                                                                                                                                                                                                                                 | t   | 0,1650  | 379,770<br>133,800 | 62,662<br>22,077                 |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei |         |                    | 99 823,446                       |
|    |                | <b>Total Сцена<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                    | <b>99 823,446<br/>13 870,557</b> |
|    |                | <b>4. Наружное освещение, скамейки и урны</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                    |                                  |
| 32 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | м3  | 15,0000 | 35,700<br>35,700   | 535,500<br>535,500               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6                                         | 7                                         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |               | sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под ямы для столбов размерами 40*40=10шт и траншея для кабеля)                                                |       |         |                                           |                                           |
| 33 | CA03B2        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов для столбов стальных приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон М150) | m3    | 0,7000  | <div>1 277,121</div> <div>154,500</div>   | <div>893,985</div> <div>108,150</div>     |
| 34 | 08-02-407-4   | Установка стоек освещения высотой 3,70 м. из стальной трубы ф75мм со стоимостью в готовые ямы                                                                                                                                                                                                                                                     | 100 m | 0,3700  | <div>4 939,643</div> <div>2 025,000</div> | <div>1 827,668</div> <div>749,250</div>   |
| 35 | 08-02-412-3   | Затягивание провода АПВЗ-2,5мм2 на каждый столб внутри столба                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100 m | 0,4000  | <div>431,960</div> <div>235,800</div>     | <div>172,784</div> <div>94,320</div>      |
| 36 | 08-02-363-1   | Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 для светильников наружных                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc   | 10,0000 | <div>178,450</div> <div>102,300</div>     | <div>1 784,500</div> <div>1 023,000</div> |
| 37 | 08-02-141-1   | Прокладка кабеля в готовые траншеи АВВГ 2,5х3                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100 m | 2,8000  | <div>1 207,784</div> <div>411,000</div>   | <div>3 381,795</div> <div>1 150,800</div> |
| 38 | 08-02-409-2   | Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m | 2,8000  | <div>3 376,043</div> <div>1 032,000</div> | <div>9 452,920</div> <div>2 889,600</div> |
| 39 | Pret de piata | Труба полиэт. d=32mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m     | 90,0000 | <div>7,800</div> <div>0,000</div>         | <div>702,000</div> <div>0,000</div>       |
| 40 | 08-02-369-4   | Светильник "Шар венчающий" для наружного освещения в комплекте с лампами                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc   | 10,0000 | <div>202,105</div> <div>38,400</div>      | <div>2 021,050</div> <div>384,000</div>   |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4     | 5        | 6                    | 7                                |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------------------|----------------------------------|
| 41 | TsH91A | Instalarea bancilor pe 2 picioare<br>(Установка скамеек на 2 ножках<br>со спинкой)                                                                                                                                                                                                                                                 | buc   | 10,0000  | 2 108,000<br>216,000 | 21 080,000<br>2 160,000          |
| 42 | TsH91B | Instalarea urnelor (Установка<br>урн)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 10,0000  | 811,800<br>177,000   | 8 118,000<br>1 770,000           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei   |          |                      | 49 970,202                       |
|    |        | <b>Total Наружное освещение,<br/>скамейки и урны<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |       |          |                      | <b>49 970,202<br/>10 864,620</b> |
|    |        | <b>5. Благоустройство площадок и<br/>тротуаров</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |          |                      |                                  |
| 43 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si<br>platformelor, cu denivelari de 10-<br>20 cm, in teren mijlociu (Ручная<br>планировка площадки и<br>земляного полотна с<br>неровностью 10-20 см, средний<br>грунт)                                                                                                                            | 100m2 | 9,7000   | 251,400<br>251,400   | 2 438,580<br>2 438,580           |
| 44 | DE10C  | Borduri prefabricate din beton,<br>pentru trotuare 20x30 cm, pe<br>fundatie de beton 30x15 cm<br>(Бордюры бетонные заводские<br>для тротуаров 20x30x100 см, по<br>бетонному основанию 30x15<br>см)                                                                                                                                 | m     | 823,0000 | 193,669<br>20,100    | 159 389,587<br>16 542,300        |
| 45 | DA06A1 | Strat de agregate naturale<br>cilindrate, avind functia de<br>rezistenta filtranta, izolatoare,<br>aerisire, antigeliva si anticapilara,<br>cu asternere manuala cu balast<br>(Укладка баласта, с<br>фильтрационной,<br>изоляционной, вентиляционной<br>функцией, морозоустойчивого и<br>некапиллярного, вручную)<br>тл.15см       | m3    | 145,5000 | 363,980<br>34,500    | 52 959,090<br>5 019,750          |
| 46 | DE17A  | Pavaje executate din placi de<br>trotuare din beton prefabricat<br>asezate pe un strat din amestec<br>uscalt de ciment si nisip, in<br>proportie 1:3, rostuit cu amestec<br>uscalt de ciment si nisip, grosime<br>strat de 5 cm (Устройство<br>покрытия из бетонных<br>тротуарных плиток толщиной 4<br>см, уложенных на слой сухой | m2    | 970,0000 | 147,466<br>17,880    | 143 042,020<br>17 343,600        |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5        | 6                            | 7                                 |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------------------|-----------------------------------|
|    |               | цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |                              |                                   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei |          |                              | 357 829,277                       |
|    |               | <b>Total Благоустройство площадок и тротуаров<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          |                              | <b>357 829,277<br/>41 344,230</b> |
|    |               | <b>6. Скамейки зрительные</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                              |                                   |
| 47 | CA03B2        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов для столбов стальных, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон M150) | m3  | 15,0000  | $\frac{1\,277,136}{154,500}$ | $\frac{19\,157,040}{2\,317,500}$  |
| 48 | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркасы из трубы и уголка для сидений )                                                                                                                                              | kg  | 930,0000 | $\frac{24,725}{6,300}$       | $\frac{22\,994,176}{5\,859,000}$  |
| 49 | RpCD02C       | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Болтовые соединения)                                                                                                                                                              | kg  | 20,0000  | $\frac{20,507}{1,110}$       | $\frac{410,138}{22,200}$          |
| 50 | IzK08C        | Vopsirea cu vopsea pe baza de ulei in 2 straturi constructiilor metalice diverse (Окраска масляными красками в 2 слоя различных металлических конструкций)                                                                                                                                                                                         | t   | 0,9300   | $\frac{379,787}{133,800}$    | $\frac{353,202}{124,434}$         |
| 51 | CR03A<br>прим | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас из                                                                                                                                                                                                                     | m3  | 5,3000   | $\frac{5\,345,400}{660,000}$ | $\frac{28\,330,620}{3\,498,000}$  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5        | 6                    | 7                                |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|----------------------------------|
|    |         | доски 150x50) покрытие скамеек из доски строганной                                                                                                                                                                                                                                              |     |          |                      |                                  |
| 52 | CN17A   | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)                                                 | m2  | 280,0000 | 52,976<br>30,000     | 14 833,280<br>8 400,000          |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                      | 86 078,456                       |
|    |         | <b>Total Скамейки зрительные Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                               |     |          |                      | <b>86 078,456<br/>20 221,134</b> |
|    |         | <b>7. Водоотводный лоток</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                      |                                  |
| 53 | TsA01C1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную) | m3  | 15,0000  | 43,500<br>43,500     | 652,500<br>652,500               |
| 54 | AcF03C  | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Засыпка щебнем траншеи трубопровода водоснабжения или канализации)                              | m3  | 5,0000   | 363,100<br>35,100    | 1 815,500<br>175,500             |
| 55 | AcD20A  | Confectionarea si montarea armaturilor pentru canale, executate prin interiorul canalului, cu OB-37 confectionat pe santier, avind H de scurgere de 1,2-1,8 m si acoperirea de 1-5 m (Изготовление на площадке и установка арматуры OB-37) Сетка 4 Bp1                                          | kg  | 98,7000  | 21,640<br>2,160      | 2 135,869<br>213,192             |
| 56 | AcD22A  | Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка                                                                                                                                                                | m3  | 5,0000   | 1 520,250<br>255,900 | 7 601,250<br>1 279,500           |

| 1 | 2 | 3                                                    | 4   | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|------------------------------------------------------|-----|---|---|---------------------------------|
|   |   | бетона в основание каналов лотка)                    |     |   |   |                                 |
|   |   | <i>Total</i>                                         | Lei |   |   | 12 205,119                      |
|   |   | <b>Total Водоотводный лоток<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>12 205,119<br/>2 320,692</b> |

|  |  |                               |        |            |
|--|--|-------------------------------|--------|------------|
|  |  | Total                         | Lei    | 677 912,16 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 23 372,44  |
|  |  | Cheltuile de transport        | 7 %    | 37 163,50  |
|  |  | Total 1                       |        | 738 448,10 |
|  |  | Cheltuile de regie            | 14,5 % | 107 074,97 |
|  |  | Total 2                       |        | 845 523,07 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 5,5 %  | 46 503,76  |
|  |  | Total 3                       |        | 892 026,83 |
|  |  | 892 026,83                    |        |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |        |            |
|  |  | <b>Inclisiv salariu</b>       |        |            |
|  |  | <b>103 877,50</b>             |        |            |

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Строительство парка культуры в с.  
**Копчак**

**Investitor** Примария с. Копчак

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|---------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4     | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Землянные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                                        |                      |         |
| 1      | TsG03D                      | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, | 100m2 |                                        |                      | 570,000 |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6      | 7         |
|---|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|   |               | за пределы или внутри рабочей зоны, для площадей менее 500 м2, с корчеванием)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |        |           |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 19,0000 | 30,00  | 570,00    |
| 2 | TsG02A        | Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100m2  |         |        | 197,400   |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 6,5800  | 30,00  | 197,40    |
| 3 | TsH01A01      | Degajarea terenului de corpuri straine (Очистка участка от посторонних предметов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100m2  |         |        | 212,100   |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 7,0700  | 30,00  | 212,10    |
| 4 | TsG19A        | Îndepartarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri de lunca la distanta de 150 m cu defrisator montat pe tractor S-1500 (Вывоз механизированный выкорчеванного материала или пней, на пойменных участках, на расстояние 150 м на трактор S-1500)                                                                                                                                                                    | ha     |         |        | 2 882,250 |
|   | 2955270007615 | Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 12,8100 | 25,00  | 320,25    |
|   | 2952500005614 | Tractor pe senile 150 cp cu remorca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 12,8100 | 200,00 | 2 562,00  |
| 5 | TsC18B1       | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории) выравнивание и срезка                                                                                                                                                                           | 100 m3 |         |        | 959,000   |
|   | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 2,7400  | 350,00 | 959,00    |
| 6 | TsC02D1       | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)-погрузка                                                                                                                                            | 100 m3 |         |        | 1 526,400 |
|   | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 4,7700  | 320,00 | 1 526,40  |
| 7 | TsI50A5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t      |         |        | 26,500    |
|   | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1060  | 250,00 | 26,50     |
| 8 | TsD02A1       | Împrastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)                                                                                                                                                            | 100 m3 |         |        | 381,500   |
|   | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,0900  | 350,00 | 381,50    |
| 9 | TsD09A1       | Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом) | 100 m3 |         |        | 1 827,100 |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 3,2500  | 30,00  | 97,50     |
|   | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 3,6800  | 250,00 | 920,00    |
|   | 2952240004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 3,6800  | 220,00 | 809,60    |
|   |               | <b>2. Мост</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |        |           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 10 | TsC61B         | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (Разработка грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшем вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции и реставрации: группа грунтов 2 категории) | 100 m3 |         |          | 5 937,400 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 7,3000  | 30,00    | 219,00    |
|    | 2952260003523  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 17,8700 | 320,00   | 5 718,40  |
| 11 | TsA20B         | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)                                                                                                                                                                                                                       | m3     |         |          | 61,800    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 2,0600  | 30,00    | 61,80     |
| 12 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     |         |          | 462,700   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,9900  | 30,00    | 29,70     |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,1500  | 320,00   | 368,00    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,1000  | 20,00    | 2,00      |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,2100  | 100,00   | 21,00     |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4200  | 100,00   | 42,00     |
| 13 | PB01A          | Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in strat-uri cu grosimea de 5-20 cm (Укладка бетона для дополнения, выравнивания, засыпки и откосов, выполненная слоями, толщиной 5-20 см)                                                                                                                                                                                 | m3     |         |          | 1 204,400 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 1,9000  | 30,00    | 57,00     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,2200  | 30,00    | 36,60     |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0080  | 1 100,00 | 1 108,80  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,1000  | 20,00    | 2,00      |
| 14 | PC01A          | Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P (Опалубка для бетонных фундаменты и ростверков мостов, из фанерных панелей типа P)                                                                                                                                                                                                                              | m2     |         |          | 39,980    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,9300  | 30,00    | 27,90     |
|    | 2010102901167  | Mane de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0006  | 3 100,00 | 1,86      |
|    | 2010102903543  | Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0006  | 3 100,00 | 1,86      |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2     | 0,0600  | 48,00    | 2,88      |
|    | 2874145886954  | Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 0,0130  | 38,00    | 0,49      |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0730  | 21,00    | 1,53      |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg     | 0,1500  | 23,00    | 3,45      |
| 15 | PD04A          | Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (Укладка арматуры для замоноличивание сборных элементов из железобетона)                                                                                                                                                                                                                                                | kg     |         |          | 20,970    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,0900  | 30,00    | 2,70      |
|    | 271060200100   | Otel beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 1,0000  | 18,00    | 18,00     |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg     | 0,0150  | 18,00    | 0,27      |
| 16 | PL01B          | Fundatiile podetelor si pilelor podurilor din beton armat monolit (Фундаменты труб и опор мостов из монолитного железобетона B20)                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     |         |          | 1 372,700 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 3,4300  | 30,00    | 102,90    |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,0200  | 1 100,00 | 1 122,00  |
|    | 2710703517201  | Armatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | t      | 0,0000  | 18,00    | 0,00      |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0400  | 3 100,00 | 124,00    |
|    | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg     | 0,7600  | 20,00    | 15,20     |
|    | 2922140006742  | Macara pe senile 20-29,9 TF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,4300  | 20,00    | 8,60      |
| 17 | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)                                                                                                                                                                                                                                      | kg     |         |          | 28,916    |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,2100  | 30,00    | 6,30      |
|    | 2811236309900  | Confecții metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 1,0400  | 18,00    | 18,91     |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0200  | 24,00    | 0,48      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|    | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100  | 38,00    | 0,38    |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0800  | 33,00    | 2,64    |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 20,00    | 0,20    |
| 18 | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Металлические прогоны из двутавра №16)                            | kg   |         |          | 24,725  |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1900  | 30,00    | 5,70    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30    |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30    |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100  | 18,00    | 0,18    |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate în beton                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0000  | 18,00    | 18,00   |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050  | 35,00    | 0,17    |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                               | kw   | 0,0080  | 1,99     | 0,02    |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0150  | 3,60     | 0,05    |
| 19 | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Стойки и перила из трубы d=50*2 mm 35,10 м)                       | kg   |         |          | 24,725  |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1900  | 30,00    | 5,70    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30    |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30    |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100  | 18,00    | 0,18    |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate în beton                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0000  | 18,00    | 18,00   |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050  | 35,00    | 0,18    |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                               | kw   | 0,0080  | 1,99     | 0,02    |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0150  | 3,60     | 0,05    |
| 20 | IzK08C        | Vopsirea cu vopsea pe baza de ulei în 2 straturi construcțiilor metalice diverse (Окраска маслянными красками в 2 слоя различных металлических конструкций)                                                                     | t    |         |          | 379,796 |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,4600  | 30,00    | 133,80  |
|    | 2661122806382 | Corpuri abrazive electrocorindon + carbura si NID 125-75                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0450  | 40,00    | 1,80    |
|    | 2430126106117 | Email alb E.101-8 NTR 90-73                                                                                                                                                                                                     | kg   | 5,8500  | 39,60    | 231,66  |
|    | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                            | l    | 0,8000  | 15,10    | 12,08   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0900  | 5,00     | 0,45    |
| 21 | PK05E         | Tabla striată cu grosimea de 4 mm, prelucrată în uzina și montată pe poduri (Рифлёная листовая сталь толщиной 4 мм, обработанная на заводе и уложенная на мосты)                                                                | m2   |         |          | 694,300 |
|    | 7422091060223 | Constructor cale ferată                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,9200  | 30,00    | 27,60   |
|    | 2732103646235 | Tabla striată gaurită 4 mm e 97 OL 37                                                                                                                                                                                           | kg   | 34,4000 | 18,00    | 619,20  |
|    | 2874115825177 | Surub cap patrat L 8x45                                                                                                                                                                                                         | buc  | 9,5000  | 5,00     | 47,50   |
|    |               | <b>3. Сцена</b>                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |         |
| 22 | CG32A         | Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Заполнение глиной, с утрамбовкой слоев ручными средствами)                                                                                           | m3   |         |          | 101,100 |
|    | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,6000  | 30,00    | 48,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 30,00    | 6,00    |
|    | 1420202205501 | Argila comuna pentru constructii                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,1000  | 41,00    | 45,10   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000  | 20,00    | 2,00    |
| 23 | CB02B         | Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevarii, pereți drepti și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi până la 20 m inclusiv (Опалубка) | m2   |         |          | 56,177  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 30,00    | 6,00    |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7500  | 30,00    | 22,50   |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050  | 0,40     | 0,00    |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000  | 1,20     | 0,36    |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000  | 5,00     | 1,50    |
|    | 2875276311528 | Scoabe din oțel pentru constructii                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300  | 21,00    | 0,63    |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 18,00    | 0,90    |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0250  | 35,00    | 0,88    |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                               | m2   | 0,1000  | 48,00    | 4,80    |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 3 100,00 | 3,10    |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 3 100,00 | 3,10    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5        | 6        | 7         |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0015   | 3 100,00 | 4,65      |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200   | 23,00    | 2,76      |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200   | 250,00   | 5,00      |
| 24 | CC01B         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)                                                                                                                                                           | kg   |          |          | 19,320    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0290   | 30,00    | 0,87      |
|    | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250   | 18,00    | 18,45     |
| 25 | CA03D         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)                        | m3   |          |          | 2 338,103 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 4,1000   | 30,00    | 123,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000   | 30,00    | 12,00     |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250   | 1 100,00 | 1 144,41  |
|    | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 273,0000 | 1,70     | 471,06    |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,7400   | 220,00   | 165,24    |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,6800   | 320,00   | 220,86    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,2900   | 20,00    | 5,89      |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0570   | 120,00   | 6,84      |
|    | 2952260003540 | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0180   | 350,00   | 6,30      |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000   | 200,00   | 120,00    |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2500   | 250,00   | 62,50     |
| 26 | CC03B         | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) покрытие пола                                                                                                                                         | kg   |          |          | 19,662    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300   | 30,00    | 0,90      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0050   | 30,00    | 0,15      |
|    | 2873122004100 | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0100   | 18,00    | 18,18     |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050   | 18,00    | 0,09      |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100   | 18,00    | 0,18      |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000   | 0,50     | 0,15      |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006   | 20,00    | 0,01      |
| 27 | CA04A         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, железобетон класса B15..)                                                                                                                                                      | m3   |          |          | 2 369,288 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 4,9500   | 30,00    | 148,50    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500   | 30,00    | 13,50     |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250   | 1 100,00 | 1 161,32  |
|    | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 284,0000 | 1,70     | 497,28    |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,7600   | 220,00   | 172,22    |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,7000   | 320,00   | 230,72    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,3400   | 20,00    | 7,00      |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0570   | 120,00   | 6,84      |
|    | 2952260003540 | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0180   | 350,00   | 6,30      |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000   | 200,00   | 120,00    |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2800   | 20,00    | 5,60      |
| 28 | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) Стойки забора из проф. трубы 50x50x3, L=2,5 м, 8шт.) | kg   |          |          | 24,725    |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1900   | 30,00    | 5,70      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0100   | 30,00    | 0,30      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5        | 6      | 7         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0100   | 30,00  | 0,30      |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100   | 18,00  | 0,18      |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0000   | 18,00  | 18,00     |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050   | 35,00  | 0,17      |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,0080   | 1,99   | 0,02      |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0150   | 3,60   | 0,05      |
| 29 | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) Рама забора из проф. трубы 40x20x2 мм, в 2 ряда - 36 м.п., для крепления профнастила | kg   |          |        | 24,725    |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1900   | 30,00  | 5,70      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0100   | 30,00  | 0,30      |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0100   | 30,00  | 0,30      |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100   | 18,00  | 0,18      |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0000   | 18,00  | 18,00     |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050   | 35,00  | 0,18      |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,0080   | 1,99   | 0,02      |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0150   | 3,60   | 0,05      |
| 30 | CO07C1 прим   | Imprejmuii metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профнастила Н 2,0 м. на саморезах)                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |          |        | 29,887    |
|    | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800   | 30,00  | 2,40      |
|    | 2710703518200 | Panou gata confectionat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0500   | 25,00  | 26,25     |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0010   | 35,00  | 0,04      |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,0010   | 1,99   | 0,00      |
|    | 2430226103294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0075   | 160,00 | 1,20      |
| 31 | IzK08C        | Vopsirea cu vopsea pe baza de ulei in 2 straturi constructiilor metalice diverse (Окраска масляными красками в 2 слоя различных металлических конструкций)                                                                                                                                                                                                                                                                | t    |          |        | 379,770   |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,4600   | 30,00  | 133,80    |
|    | 2661122806382 | Corpuri abrazive electrocorindon + carbura si NID 125-75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0450   | 40,00  | 1,79      |
|    | 2430126106117 | Email alb E.101-8 NTR 90-73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 5,8500   | 39,60  | 231,65    |
|    | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | l    | 0,8000   | 15,10  | 12,08     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0900   | 5,00   | 0,45      |
|    |               | <b>4. Наружное освещение, скамейки и урны</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |          |        |           |
| 32 | TsA02B        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под ямы для столбов размерами 40*40=10шт и траншея для кабеля)                                                        | m3   |          |        | 35,700    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1900   | 30,00  | 35,70     |
| 33 | CA03B2        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов для столбов стальных приготвление бетона на бетономешлке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон М150)                                                                           | m3   |          |        | 1 277,121 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,7500   | 30,00  | 142,50    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000   | 30,00  | 12,00     |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 287,0000 | 1,70   | 495,22    |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,7660   | 220,00 | 171,03    |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,7050   | 320,00 | 228,98    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,2900   | 20,00  | 5,89      |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,6000   | 200,00 | 120,00    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                            | 4        | 5        | 6         | 7         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|-----------|
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                          | h-ut     | 0,3250   | 120,00    | 39,00     |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                         | h-ut     | 0,2500   | 250,00    | 62,50     |
| 34 | 08-02-407-4    | Установка стоек освещения высотой 3,70 м. из стальной трубы ф75мм со стоимостью в готовые ямы                                | 100 m    |          |           | 4 939,643 |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                | h-om     | 67,5000  | 30,00     | 2 025,00  |
|    | 1010813        | Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм                                        | t        | 0,0021   | 20 000,00 | 43,24     |
|    | 1011924        | Электроды диаметром 4 мм Э42А                                                                                                | kg       | 2,0000   | 40,00     | 80,00     |
|    | 1019100        | Патроны для пристрелки                                                                                                       | 10 buc   | 7,6000   | 50,00     | 380,00    |
|    | 1019103        | Дюбели распорные                                                                                                             | 100 buc  | 0,6200   | 110,00    | 68,20     |
|    | 1019109        | дюбели для пристрелки                                                                                                        | 10 buc   | 7,6000   | 4,80      | 36,48     |
|    | 1019852        | Краска                                                                                                                       | kg       | 0,6800   | 40,00     | 27,20     |
|    | 1109105        | Гайки установочные заземляющие                                                                                               | 100 buc  | 0,2100   | 90,00     | 18,90     |
|    | 5009031        | Скобы                                                                                                                        | 10 buc   | 3,1000   | 20,00     | 62,00     |
|    | 5009081        | Перемычки гибкие, тип ПГС-50                                                                                                 | buc      | 8,0000   | 10,00     | 80,00     |
|    | 5009140        | Гильзы соединительные                                                                                                        | 100 buc  | 0,0800   | 60,00     | 4,80      |
|    | 5009627        | Лента ФУМ                                                                                                                    | kg       | 0,0360   | 390,00    | 14,02     |
|    | 021102         | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т     | h-ut     | 1,4500   | 250,00    | 362,50    |
|    | 030902         | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м                                                                               | h-ut     | 33,4000  | 42,00     | 1 402,80  |
|    | 040502         | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                       | h-ut     | 6,4200   | 25,00     | 160,50    |
|    | 400002         | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т                                                                                 | h-ut     | 1,4500   | 120,00    | 174,00    |
| 35 | 08-02-412-3    | Затягивание провода АПВ3-2,5мм2 на каждый столб внутри столба                                                                | 100 m    |          |           | 431,960   |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                | h-om     | 7,8600   | 30,00     | 235,80    |
|    | 1011764        | Тальк молотый сорт 1                                                                                                         | t        | 0,00105  | 10 000,00 | 10,00     |
|    | 1019852        | Краска                                                                                                                       | kg       | 0,0200   | 40,00     | 0,80      |
|    | 5009041        | Сжимы ответвительные                                                                                                         | 100 buc  | 0,3100   | 35,00     | 10,85     |
|    | 5009056        | Колпачки изолирующие                                                                                                         | 10 buc   | 0,8000   | 40,00     | 32,00     |
|    | 5009061        | Втулки изолирующие                                                                                                           | buc      | 12,2000  | 1,25      | 15,25     |
|    | 5009140        | Гильзы соединительные                                                                                                        | 100 buc  | 0,0500   | 60,00     | 3,00      |
|    | 5009500        | Бирки маркировочные                                                                                                          | 100 buc  | 0,0200   | 25,00     | 0,50      |
|    | 5440089        | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg       | 0,3200   | 340,50    | 108,96    |
|    | 021102         | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т     | h-ut     | 0,0400   | 250,00    | 10,00     |
|    | 400002         | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т                                                                                 | h-ut     | 0,0400   | 120,00    | 4,80      |
| 36 | 08-02-363-1    | Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 для светильников наружных                                             | buc      |          |           | 178,450   |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                | h-om     | 3,4100   | 30,00     | 102,30    |
|    | 1010813        | Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм                                        | t        | 0,0006   | 20 000,00 | 12,00     |
|    | 1011977        | Болты строительные с гайками и шайбами                                                                                       | kg       | 0,1000   | 35,00     | 3,50      |
|    | 1019852        | Краска                                                                                                                       | kg       | 0,5000   | 40,00     | 20,00     |
|    | 021102         | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т     | h-ut     | 0,0200   | 250,00    | 5,00      |
|    | 031050         | Вышки телескопические 25 м                                                                                                   | h-ut     | 1,3300   | 25,00     | 33,25     |
|    | 400002         | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т                                                                                 | h-ut     | 0,0200   | 120,00    | 2,40      |
| 37 | 08-02-141-1    | Прокладка кабеля в готовые траншеи АВВГ 2,5х3                                                                                | 100 m    |          |           | 1 207,784 |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                | h-om     | 13,7000  | 30,00     | 411,00    |
|    | 041            | кабель АВВГ 2,5х3                                                                                                            | m        | 100,0000 | 3,50      | 350,00    |
|    | 1010813        | Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм                                        | t        | 0,00004  | 20 000,00 | 0,71      |
|    | 1010865        | Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм                                                                                      | t        | 0,0008   | 0,00      | 0,00      |
|    | 1011641        | Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм                                                        | t        | 0,0100   | 10 760,00 | 107,60    |
|    | 1011755        | Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм                                                     | t        | 0,0010   | 11 040,00 | 11,04     |
|    | 1011786        | Лак битумный БТ-123                                                                                                          | t        | 0,00006  | 22 640,00 | 1,62      |
|    | 1019852        | Краска                                                                                                                       | kg       | 0,2500   | 40,00     | 10,00     |
|    | 5009101        | Кнопки монтажные                                                                                                             | 1000 buc | 0,00832  | 900,00    | 7,49      |
|    | 5009500        | Бирки маркировочные                                                                                                          | 100 buc  | 0,0410   | 25,00     | 1,03      |
|    | 5009623        | Лента К226                                                                                                                   | 100 m    | 0,0096   | 208,00    | 2,00      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                            | 4      | 5       | 6          | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------|-----------|
|    | 021102        | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т     | h-ut   | 0,3900  | 250,00     | 97,50     |
|    | 030203        | Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т                                                                               | h-ut   | 3,2200  | 25,00      | 80,50     |
|    | 030408        | Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)                                                                    | h-ut   | 3,2200  | 25,00      | 80,50     |
|    | 400002        | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т                                                                                 | h-ut   | 0,3900  | 120,00     | 46,80     |
| 38 | 08-02-409-2   | Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50                          | 100 m  |         |            | 3 376,043 |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                | h-om   | 34,4000 | 30,00      | 1 032,00  |
|    | 1010813       | Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм                                        | t      | 0,0021  | 20 000,00  | 42,14     |
|    | 1011924       | Электроды диаметром 4 мм Э42А                                                                                                | kg     | 0,9600  | 40,00      | 38,40     |
|    | 1019100       | Патроны для пристрелки                                                                                                       | 10 buc | 13,4000 | 50,00      | 670,00    |
|    | 1019109       | дюбеля для пристрелки                                                                                                        | 10 buc | 13,4000 | 4,80       | 64,32     |
|    | 1139042       | Клей БМК-5к                                                                                                                  | kg     | 0,4000  | 47,20      | 18,88     |
|    | 5009030       | Заглушки                                                                                                                     | 10 buc | 1,0000  | 20,00      | 20,00     |
|    | 5009031       | Скобы                                                                                                                        | 10 buc | 6,7000  | 20,00      | 134,00    |
|    | 5009061       | Втулки изолирующие                                                                                                           | buc    | 18,0000 | 1,25       | 22,50     |
|    | 5009070       | Патрубки                                                                                                                     | 10 buc | 1,8000  | 10,00      | 18,00     |
|    | 021102        | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т     | h-ut   | 0,3300  | 250,00     | 82,50     |
|    | 030902        | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м                                                                               | h-ut   | 23,5000 | 42,00      | 987,00    |
|    | 040502        | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                       | h-ut   | 2,7000  | 25,00      | 67,50     |
|    | 331451        | Перфораторы электрические                                                                                                    | h-ut   | 6,9600  | 20,00      | 139,20    |
|    | 400002        | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т                                                                                 | h-ut   | 0,3300  | 120,00     | 39,60     |
| 39 | Pret de piata | Труба полиэт. d=32mm                                                                                                         | m      |         |            | 7,800     |
|    | 04            | труба пэт d=32мм                                                                                                             | m      | 1,0000  | 7,80       | 7,80      |
| 40 | 08-02-369-4   | Светильник "Шар венчающий" для наружного освещения в комплекте с лампами                                                     | buc    |         |            | 202,105   |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                | h-om   | 1,2800  | 30,00      | 38,40     |
|    | 1019460       | Лента ПВХ-304                                                                                                                | kg     | 0,0120  | 450,00     | 5,40      |
|    | 5009264       | Трубка полихлорвиниловая                                                                                                     | kg     | 0,0100  | 25,00      | 0,25      |
|    | 5070001       | Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2                                   | t      | 0,0005  | 272 000,00 | 136,00    |
|    | 5440089       | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg     | 0,0100  | 340,50     | 3,40      |
|    | 021102        | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т     | h-ut   | 0,0200  | 250,00     | 5,00      |
|    | 031050        | Вышки телескопические 25 м                                                                                                   | h-ut   | 0,4500  | 25,00      | 11,25     |
|    | 400002        | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т                                                                                 | h-ut   | 0,0200  | 120,00     | 2,40      |
| 41 | TsH91A        | Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках со спинкой)                                                 | buc    |         |            | 2 108,000 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                         | h-om   | 1,9000  | 30,00      | 57,00     |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                           | h-om   | 0,4500  | 30,00      | 13,50     |
|    | 7123011000200 | Betonist                                                                                                                     | h-om   | 4,8500  | 30,00      | 145,50    |
|    | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare                                                                                                          | buc    | 1,0000  | 1 850,00   | 1 850,00  |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                        | m3     | 0,0360  | 1 100,00   | 39,60     |
|    | 1212121212121 | apa                                                                                                                          | m3     | 0,1500  | 16,00      | 2,40      |
| 42 | TsH91B        | Instalarea urnelor (Установка урн)                                                                                           | buc    |         |            | 811,800   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                         | h-om   | 0,6000  | 30,00      | 18,00     |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                           | h-om   | 0,4500  | 30,00      | 13,50     |
|    | 7123011000200 | Betonist                                                                                                                     | h-om   | 4,8500  | 30,00      | 145,50    |
|    | 2030112931102 | Urme                                                                                                                         | buc    | 1,0000  | 540,00     | 540,00    |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                        | m3     | 0,0840  | 1 100,00   | 92,40     |
|    | 1212121212121 | apa                                                                                                                          | m3     | 0,1500  | 16,00      | 2,40      |
|    |               | <b>5. Благоустройство площадок и тротуаров</b>                                                                               |        |         |            |           |
| 43 | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка             | 100m2  |         |            | 251,400   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5        | 6        | 7         |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|
|    |                | площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |          |          |           |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 8,3800   | 30,00    | 251,40    |
| 44 | DE10C          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30x100 см, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                                                                                                                                                         | m    |          |          | 193,669   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500   | 30,00    | 4,50      |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5200   | 30,00    | 15,60     |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0450   | 1 100,00 | 49,50     |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,1700   | 1,70     | 5,39      |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0090   | 220,00   | 1,98      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0060   | 20,00    | 0,12      |
|    | 2666122800286  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0050   | 116,00   | 116,58    |
| 45 | DA06A1         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную) тл.15см                                                                                                                           | m3   |          |          | 363,980   |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,1500   | 30,00    | 34,50     |
|    | 1421402200393  | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 1,3110   | 220,00   | 288,42    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,2320   | 20,00    | 4,64      |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri val turi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1530   | 220,00   | 33,66     |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0230   | 120,00   | 2,76      |
| 46 | DE17A          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2   |          |          | 147,466   |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5802   | 30,00    | 17,41     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0158   | 30,00    | 0,47      |
|    | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,6000   | 1,70     | 2,72      |
|    | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 13,2000  | 1,70     | 22,44     |
|    | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0150   | 92,00    | 93,38     |
|    | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0050   | 220,00   | 1,10      |
|    | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0380   | 220,00   | 8,36      |
|    | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0200   | 79,30    | 1,59      |
|    |                | <b>6. Скамейки зрительные</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |          |           |
| 47 | CA03B2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов для столбов стальных, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон M150)                                                                       | m3   |          |          | 1 277,136 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,7500   | 30,00    | 142,50    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000   | 30,00    | 12,00     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 287,0000 | 1,70     | 495,22    |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,7660   | 220,00   | 171,05    |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7050   | 320,00   | 228,98    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,2900   | 20,00    | 5,89      |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000   | 200,00   | 120,00    |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,3250   | 120,00   | 39,00     |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500   | 250,00   | 62,50     |
| 48 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   |          |          | 24,725    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
|    |                | sau partial in beton (Каркасы из трубы и уголка для сидений )                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |           |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1900  | 30,00    | 5,70      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30      |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30      |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100  | 18,00    | 0,18      |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0000  | 18,00    | 18,00     |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050  | 35,00    | 0,17      |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                               | kw   | 0,0080  | 1,99     | 0,02      |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0150  | 3,60     | 0,05      |
| 49 | RpCD02C        | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Болтовые соединения)                                                                                                           | kg   |         |          | 20,507    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0370  | 30,00    | 1,11      |
|    | 2710602000081  | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0250  | 18,00    | 18,45     |
|    | 2710503803116  | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100  | 18,00    | 0,18      |
|    | 2952270004203  | Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0028  | 25,00    | 0,07      |
|    | 2940340004000  | Masina de fasonat otel beton cu motor electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0035  | 150,00   | 0,53      |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 171,90   | 0,17      |
| 50 | IzK08C         | Vopsirea cu vopsea pe baza de ulei in 2 straturi constructiilor metalice diverse (Окраска маслянными красками в 2 слоя различных металлических конструкций)                                                                                                                                     | t    |         |          | 379,787   |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,4600  | 30,00    | 133,80    |
|    | 2661122806382  | Corpuri abrazive electrocorindon + carbura si NID 125-75                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0450  | 40,00    | 1,80      |
|    | 2430126106117  | Email alb E.101-8 NTR 90-73                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 5,8500  | 39,60    | 231,66    |
|    | 2320146200755  | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,8000  | 15,10    | 12,08     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0900  | 5,00     | 0,45      |
| 51 | CR03A прим     | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас из доски 150x50) покрытие скамеек из доски строганной                                                                                                               | m3   |         |          | 5 345,400 |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 20,0000 | 30,00    | 600,00    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,0000  | 30,00    | 60,00     |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0000  | 3 100,00 | 3 100,00  |
|    | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,2500  | 3 100,00 | 775,00    |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 5,0000  | 35,00    | 175,00    |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 5,0000  | 21,00    | 105,00    |
|    | 2874115825455  | Suruburi patrate M 16 x 200                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,5000  | 10,40    | 36,40     |
|    | 2874115841069  | Piulite patrate M 16                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 3,5000  | 2,40     | 8,40      |
|    | 2874125883079  | Saibe M 16                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 3,5000  | 1,60     | 5,60      |
|    | 2420157327500  | Lindatox 20 % concentratie                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 5,0000  | 96,00    | 480,00    |
| 52 | CN17A          | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)                                                 | m2   |         |          | 52,976    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,0000  | 30,00    | 30,00     |
|    | 2430116108115  | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1800  | 39,60    | 7,13      |
|    | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1200  | 56,00    | 6,72      |
|    | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1200  | 30,60    | 3,67      |
|    | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1700  | 21,80    | 3,71      |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 3,00     | 1,50      |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25      |
|    |                | <b>7. Водоотводный лоток</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |           |
| 53 | TsA01C1        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную) | m3   |         |          | 43,500    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,4500  | 30,00    | 43,50     |
| 54 | AcF03C         | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat                                                                                                                                                             | m3   |         |          | 363,100   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |               | filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Засыпка щебнем траншеи трубопровода водоснабжения или канализации)                                                                                                                         |      |        |          |           |
|    | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1700 | 30,00    | 35,10     |
|    | 1421102206036 | Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,0250 | 320,00   | 328,00    |
| 55 | AcD20A        | Confectionarea si montarea armaturilor pentru canale, executate prin interiorul canalului, cu OB-37 confectionat pe santier, avind H de scurgere de 1,2-1,8 m si acoperirea de 1-5 m (Изготовление на площадке и установка арматуры ОБ-37) Сетка 4 Bp1 | kg   |        |          | 21,640    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0720 | 30,00    | 2,16      |
|    | 2710602000092 | Armaturi                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0200 | 18,00    | 18,36     |
|    | 2734113803116 | Sirma neagra moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 18,00    | 0,18      |
|    | 2523156719081 | Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1500 | 1,00     | 0,15      |
|    | 2952270006612 | Troliu cu act. electrica 1 tf                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 20,00    | 0,02      |
|    | 2952270004204 | Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam peste 40 mm                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0028 | 25,00    | 0,07      |
|    | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0350 | 20,00    | 0,70      |
| 56 | AcD22A        | Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка бетона в основание каналов лотка)                                                                                     | m3   |        |          | 1 520,250 |
|    | 7129090010600 | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 8,5300 | 30,00    | 255,90    |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,0300 | 1 100,00 | 1 144,33  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1000 | 20,00    | 2,02      |
|    | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3500 | 20,00    | 7,00      |
|    | 2952270003706 | Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3250 | 120,00   | 39,00     |
|    | 2952270003799 | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,6000 | 120,00   | 72,00     |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "ZAGORLAR"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Строительство парка  
культуры в с. Копчак**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

### Строительство парка

**Valoarea de deviz 892 026,83 Lei**

Intocmit in prețuri curente 22.11.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|    |   |               |      |          |       |           |
|----|---|---------------|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 1 | Затраты труда | h-om | 209,6990 | 30,00 | 6 290,970 |
|----|---|---------------|------|----------|-------|-----------|

|     |                |                              |      |            |       |                   |
|-----|----------------|------------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 2.  | 7123010010200  | Betonist                     | h-om | 198,5550   | 30,00 | 5 956,650         |
| 3.  | 7123011000200  | Betonist                     | h-om | 97,0000    | 30,00 | 2 910,000         |
| 4.  | 7123020011140  | Fierar beton                 | h-om | 44,7354    | 30,00 | 1 342,062         |
| 5.  | 7124010010700  | Dulgher                      | h-om | 86,2500    | 30,00 | 2 587,500         |
| 6.  | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 139,1452   | 30,00 | 4 174,356         |
| 7.  | 7129020012800  | Pavator                      | h-om | 1 158,0790 | 30,00 | 34 742,370        |
| 8.  | 7129090010600  | Drenor-canalist              | h-om | 42,6500    | 30,00 | 1 279,500         |
| 9.  | 7132030012600  | Mozaicar                     | h-om | 2,6600     | 30,00 | 79,800            |
| 10. | 7136080025001  | Montator                     | h-om | 2,5200     | 30,00 | 75,600            |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 280,0000   | 30,00 | 8 400,000         |
| 12. | 7141020013400  | Vopsitor industrial          | h-om | 6,7837     | 30,00 | 203,511           |
| 13. | 7212030022700  | Sudor                        | h-om | 15,2164    | 30,00 | 456,492           |
| 14. | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice | h-om | 2,8800     | 30,00 | 86,400            |
| 15. | 7214240021810  | Lacatus CM                   | h-om | 289,1116   | 30,00 | 8 673,348         |
| 16. | 7422091060223  | Constructor cale ferata      | h-om | 15,4560    | 30,00 | 463,680           |
| 17. | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 589,6456   | 30,00 | 17 689,368        |
| 18. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 86,9604    | 30,00 | 2 608,812         |
| 19. | 9310060019922  | Muncitor deservire           | h-om | 24,3260    | 30,00 | 729,780           |
| 20. | 9310060019930  | Muncitor                     | h-om | 26,8200    | 30,00 | 804,600           |
| 21. | 9312040019600  | Sapator                      | h-om | 144,0900   | 30,00 | 4 322,700         |
|     |                | <b>Total manopera</b>        |      |            |       | <b>103 877,50</b> |

### **Material:**

|     |               |                                                                                             |         |          |           |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
| 1.  | 04            | труба пэт d=32мм                                                                            | m       | 90,0000  | 7,80      | 702,000   |
| 2.  | 041           | кабель АБВГ 2,5х3                                                                           | m       | 280,0000 | 3,50      | 980,000   |
| 3.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                    | kg      | 22,8246  | 3,60      | 82,168    |
| 4.  | 1010813       | Проволока стальная низкоуглеродистая<br>разного назначения оцинкованная<br>диаметром 3,0 мм | t       | 0,0128   | 20 000,00 | 256,000   |
| 5.  | 1010865       | Роли свинцовые марки C1 толщиной 1.0<br>мм                                                  | t       | 0,0022   | 0,00      | 0,000     |
| 6.  | 1011641       | Сталь угловая, равнополочная, марка<br>стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм                    | t       | 0,0280   | 10 760,00 | 301,280   |
| 7.  | 1011755       | Сталь полосовая спокойная марки<br>Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-<br>5 мм             | t       | 0,0028   | 11 040,00 | 30,912    |
| 8.  | 1011764       | Тальк молотый сорт 1                                                                        | t       | 0,0004   | 10 000,00 | 4,000     |
| 9.  | 1011786       | Лак битумный БТ-123                                                                         | t       | 0,0002   | 22 640,00 | 4,528     |
| 10. | 1011924       | Электроды диаметром 4 мм Э42А                                                               | kg      | 3,4280   | 40,00     | 137,120   |
| 11. | 1011977       | Болты строительные с гайками и<br>шайбами                                                   | kg      | 1,0000   | 35,00     | 35,000    |
| 12. | 1019100       | Патроны для пристрелки                                                                      | 10 buc  | 40,3320  | 50,00     | 2 016,600 |
| 13. | 1019103       | Дюбели распорные                                                                            | 100 buc | 0,2294   | 110,00    | 25,234    |
| 14. | 1019109       | дюбеля для пристрелки                                                                       | 10 buc  | 40,3320  | 4,80      | 193,594   |
| 15. | 1019460       | Лента ПХВ-304                                                                               | kg      | 0,1200   | 450,00    | 54,000    |
| 16. | 1019852       | Краска                                                                                      | kg      | 5,9596   | 40,00     | 238,384   |
| 17. | 1109105       | Гайки установочные заземляющие                                                              | 100 buc | 0,0777   | 90,00     | 6,993     |
| 18. | 1139042       | Клей БМК-5к                                                                                 | kg      | 1,1200   | 47,20     | 52,864    |
| 19. | 1212121212121 | apa                                                                                         | m3      | 3,0000   | 16,00     | 48,000    |
| 20. | 1420202205501 | Argila comuna pentru constructii                                                            | m3      | 95,0400  | 41,00     | 3 896,640 |
| 21. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                      | m3      | 0,9660   | 320,00    | 309,120   |
| 22. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                       | m3      | 30,8927  | 320,00    | 9 885,664 |
| 23. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0<br>mm                                        | m3      | 7,4070   | 220,00    | 1 629,540 |
| 24. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0<br>mm                                        | m3      | 33,5796  | 220,00    | 7 387,512 |

|     |                |                                                              |     |             |          |            |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------|-----|-------------|----------|------------|
| 25. | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)         | m3  | 4,8500      | 220,00   | 1 067,000  |
| 26. | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)           | m3  | 36,8600     | 220,00   | 8 109,200  |
| 27. | 1421102206036  | Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm                           | m3  | 5,1250      | 320,00   | 1 640,000  |
| 28. | 1421402200393  | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                          | m3  | 190,7505    | 220,00   | 41 965,110 |
| 29. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                              | kg  | 14,1369     | 5,00     | 70,684     |
| 30. | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                     | m3  | 5,4725      | 3 100,00 | 16 964,750 |
| 31. | 2010102901167  | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                      | m3  | 0,0214      | 3 100,00 | 66,340     |
| 32. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                        | m3  | 0,4150      | 3 100,00 | 1 286,500  |
| 33. | 2010102903543  | Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942          | m3  | 0,0214      | 3 100,00 | 66,340     |
| 34. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                          | m3  | 0,1150      | 3 100,00 | 356,500    |
| 35. | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                           | m3  | 1,3250      | 3 100,00 | 4 107,500  |
| 36. | 2010237318750  | Distantieri                                                  | buc | 170,6400    | 0,50     | 85,320     |
| 37. | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                            | m2  | 13,6384     | 48,00    | 654,643    |
| 38. | 2030112931102  | Urne                                                         | buc | 10,0000     | 540,00   | 5 400,000  |
| 39. | 2320146200755  | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                         | l   | 1,2168      | 15,10    | 18,373     |
| 40. | 2320187315789  | Decofrol                                                     | kg  | 19,1460     | 23,00    | 440,358    |
| 41. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                               | kg  | 0,2424      | 24,00    | 5,818      |
| 42. | 2420157327500  | Lindatox 20 % concentratie                                   | kg  | 26,5000     | 96,00    | 2 544,000  |
| 43. | 2430116108115  | Email alchidic pentru timplarie lemn                         | kg  | 50,4000     | 39,60    | 1 995,840  |
| 44. | 2430126106117  | Email alb E.101-8 NTR 90-73                                  | kg  | 8,8978      | 39,60    | 352,353    |
| 45. | 2430226100700  | Grund alchidic                                               | kg  | 33,6000     | 56,00    | 1 881,600  |
| 46. | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                             | kg  | 47,6000     | 21,80    | 1 037,680  |
| 47. | 2430226103294  | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3             | kg  | 0,2700      | 160,00   | 43,200     |
| 48. | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                      | kg  | 33,6000     | 30,60    | 1 028,160  |
| 49. | 2513206621460  | Banca pe 2 picioare                                          | buc | 10,0000     | 1 850,00 | 18 500,000 |
| 50. | 2523156719081  | Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag | buc | 14,8050     | 1,00     | 14,805     |
| 51. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                               | kg  | 2 608,9100  | 1,70     | 4 435,147  |
| 52. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                  | kg  | 1 552,0000  | 1,70     | 2 638,400  |
| 53. | 2651122100397  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                           | kg  | 3 159,2160  | 1,70     | 5 370,667  |
| 54. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                | kg  | 4 573,4885  | 1,70     | 7 774,931  |
| 55. | 2651122100414  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500                 | kg  | 4 766,0340  | 1,70     | 8 102,258  |
| 56. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                    | kg  | 12 804,0000 | 1,70     | 21 766,800 |
| 57. | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare                             | m2  | 984,5500    | 92,00    | 90 578,600 |
| 58. | 2661122806382  | Corpuri abrazive electrocorindon + carbura si NID 125-75     | kg  | 0,0684      | 40,00    | 2,736      |
| 59. | 2663102100000  | Beton                                                        | m3  | 14,0515     | 1 100,00 | 15 456,650 |
| 60. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                | m3  | 66,3315     | 1 100,00 | 72 964,650 |
| 61. | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                                    | m3  | 1,4112      | 1 100,00 | 1 552,320  |
| 62. | 2666122800286  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200    | m   | 827,1150    | 116,00   | 95 945,340 |
| 63. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                      | buc | 140,0000    | 3,00     | 420,000    |
| 64. | 2710503803116  | Sirma neagra moale D=1 mm                                    | kg  | 0,2000      | 18,00    | 3,600      |
| 65. | 2710602000081  | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm              | kg  | 20,5000     | 18,00    | 369,000    |
| 66. | 2710602000092  | Armaturi                                                     | kg  | 100,6740    | 18,00    | 1 812,132  |
| 67. | 2710602001000  | Otel beton                                                   | kg  | 180,0000    | 18,00    | 3 240,000  |
| 68. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm              | kg  | 2,8440      | 18,00    | 51,192     |

|      |               |                                                          |          |            |        |            |
|------|---------------|----------------------------------------------------------|----------|------------|--------|------------|
| 69.  | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                  | kg       | 128,1250   | 18,00  | 2 306,250  |
| 70.  | 2710703517201 | Armatura                                                 | t        | 0,0000     | 18,00  | 0,000      |
| 71.  | 2710703518200 | Panou gata confectionat                                  | kg       | 37,8000    | 25,00  | 945,000    |
| 72.  | 2732103646235 | Tabla striata gaurita 4 mm e 97 OL 37                    | kg       | 577,9200   | 18,00  | 10 402,560 |
| 73.  | 2734113803116 | Sirma neagra moale d = 1 mm                              | kg       | 0,9870     | 18,00  | 17,766     |
| 74.  | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                              | kg       | 15,2164    | 18,00  | 273,895    |
| 75.  | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                            | kg       | 5,7500     | 18,00  | 103,500    |
| 76.  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                     | kg       | 5,6880     | 18,00  | 102,384    |
| 77.  | 2746133803141 | Sirma moale obisnuita D=1 mm                             | kg       | 2,7000     | 18,00  | 48,600     |
| 78.  | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                    | kg       | 1 521,6400 | 18,00  | 27 389,520 |
| 79.  | 2811236309900 | Confectii metalice                                       | kg       | 12,6048    | 18,00  | 226,886    |
| 80.  | 2873122000751 | Piese forjate                                            | kg       | 5,7000     | 20,00  | 114,000    |
| 81.  | 2873122004100 | Plase sudate                                             | kg       | 574,4880   | 18,00  | 10 340,784 |
| 82.  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii               | kg       | 29,3750    | 35,00  | 1 028,125  |
| 83.  | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                    | kg       | 0,1212     | 38,00  | 4,606      |
| 84.  | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                  | kg       | 7,6442     | 35,00  | 267,548    |
| 85.  | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                    | buc      | 34,5000    | 5,00   | 172,500    |
| 86.  | 2874115825177 | Surub cap patrat L 8x45                                  | buc      | 159,6000   | 5,00   | 798,000    |
| 87.  | 2874115825455 | Suruburi patrate M 16 x 200                              | buc      | 18,5500    | 10,40  | 192,920    |
| 88.  | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                              | buc      | 34,5000    | 1,20   | 41,400     |
| 89.  | 2874115841069 | Piulite patrate M 16                                     | buc      | 18,5500    | 2,40   | 44,520     |
| 90.  | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                        | kg       | 0,5750     | 0,40   | 0,230      |
| 91.  | 2874125883079 | Saibe M 16                                               | buc      | 18,5500    | 1,60   | 29,680     |
| 92.  | 2874145886954 | Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111                     | kg       | 0,4633     | 38,00  | 17,605     |
| 93.  | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                       | kg       | 32,5517    | 21,00  | 683,586    |
| 94.  | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                  | buc      | 19,4000    | 79,30  | 1 538,420  |
| 95.  | 4011106202741 | Energie electrica                                        | kw       | 12,2091    | 1,99   | 24,298     |
| 96.  | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3       | 33,7560    | 20,00  | 675,120    |
| 97.  | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                            | m3       | 27,6892    | 20,00  | 553,784    |
| 98.  | 4100126202818 | Apa                                                      | m3       | 0,0840     | 20,00  | 1,680      |
| 99.  | 5009030       | Заглушки                                                 | 10 buc   | 2,8000     | 20,00  | 56,000     |
| 100. | 5009031       | Скобы                                                    | 10 buc   | 19,9070    | 20,00  | 398,140    |
| 101. | 5009041       | Сжимы ответвительные                                     | 100 buc  | 0,1240     | 35,00  | 4,340      |
| 102. | 5009056       | Колпачки изолирующие                                     | 10 buc   | 0,3200     | 40,00  | 12,800     |
| 103. | 5009061       | Втулки изолирующие                                       | buc      | 55,2800    | 1,25   | 69,100     |
| 104. | 5009070       | Патрубки                                                 | 10 buc   | 5,0400     | 10,00  | 50,400     |
| 105. | 5009081       | Перекрышки гибкие, тип ПГС-50                            | buc      | 2,9600     | 10,00  | 29,600     |
| 106. | 5009101       | Кнопки монтажные                                         | 1000 buc | 0,0233     | 900,00 | 20,970     |
| 107. | 5009140       | Гильзы соединительные                                    | 100 buc  | 0,0496     | 60,00  | 2,976      |
| 108. | 5009264       | Трубка полихлорвиниловая                                 | kg       | 0,1000     | 25,00  | 2,500      |
| 109. | 5009500       | Бирки маркировочные                                      | 100 buc  | 0,1228     | 25,00  | 3,070      |
| 110. | 5009623       | Лента K226                                               | 100 m    | 0,0269     | 208,00 | 5,595      |
| 111. | 5009627       | Лента ФУМ                                                | kg       | 0,0133     | 390,00 | 5,187      |

|      |         |                                                                                                                              |    |        |            |                   |
|------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------|-------------------|
| 112. | 5070001 | Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм <sup>2</sup>                       | t  | 0,0050 | 272 000,00 | 1 360,000         |
| 113. | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,2280 | 340,50     | 77,634            |
|      |         | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                                        |    |        |            | <b>530 907,12</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                                                          |      |         |        |           |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1.  | 021102         | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 2,9685  | 250,00 | 742,125   |
| 2.  | 030203         | Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т                                                                           | h-ut | 9,0160  | 25,00  | 225,400   |
| 3.  | 030408         | Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)                                                                | h-ut | 9,0160  | 25,00  | 225,400   |
| 4.  | 030902         | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м                                                                           | h-ut | 78,1580 | 42,00  | 3 282,636 |
| 5.  | 031050         | Вышки телескопические 25 м                                                                                               | h-ut | 17,8000 | 25,00  | 445,000   |
| 6.  | 040502         | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                   | h-ut | 9,9354  | 25,00  | 248,385   |
| 7.  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                             | h-ut | 0,3528  | 100,00 | 35,280    |
| 8.  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m <sup>3</sup> /min                          | h-ut | 0,1764  | 100,00 | 17,640    |
| 9.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                      | h-ut | 0,1200  | 20,00  | 2,400     |
| 10. | 2922140006742  | Macara pe senile 20-29,9 TF                                                                                              | h-ut | 3,2250  | 20,00  | 64,500    |
| 11. | 2922140007000  | Macara                                                                                                                   | h-ut | 3,3653  | 20,00  | 67,306    |
| 12. | 2940340004000  | Masina de fasonat otel beton cu motor electric                                                                           | h-ut | 0,0700  | 150,00 | 10,500    |
| 13. | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                              | h-ut | 8,0960  | 220,00 | 1 781,120 |
| 14. | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                        | h-ut | 22,2615 | 220,00 | 4 897,530 |
| 15. | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                              | h-ut | 5,7240  | 320,00 | 1 831,680 |
| 16. | 2952260003523  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m <sup>3</sup>                                                              | h-ut | 2,6805  | 320,00 | 857,760   |
| 17. | 2952260003540  | Buldozer                                                                                                                 | h-ut | 0,5040  | 350,00 | 176,400   |
| 18. | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                      | h-ut | 4,5960  | 350,00 | 1 608,600 |
| 19. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                     | h-ut | 26,2200 | 200,00 | 5 244,000 |
| 20. | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                        | h-ut | 1,5960  | 120,00 | 191,520   |
| 21. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                      | h-ut | 5,1025  | 120,00 | 612,300   |
| 22. | 2952270003706  | Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actiionata electric                                                      | h-ut | 1,6250  | 120,00 | 195,000   |
| 23. | 2952270003799  | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW                                                                            | h-ut | 3,0000  | 120,00 | 360,000   |
| 24. | 2952270004203  | Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm                                                              | h-ut | 0,0560  | 25,00  | 1,400     |
| 25. | 2952270004204  | Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam peste 40 mm                                                                | h-ut | 0,2764  | 25,00  | 6,910     |
| 26. | 2952270006612  | Troliu cu act. electrica 1 tf                                                                                            | h-ut | 0,0987  | 20,00  | 1,974     |
| 27. | 2952270007602  | Tirfor 1,5 tf                                                                                                            | h-ut | 5,2045  | 20,00  | 104,090   |
| 28. | 2952500005607  | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                  | h-ut | 8,0960  | 250,00 | 2 024,000 |
| 29. | 2952500005614  | Tractor pe senile 150 cp cu remorca                                                                                      | h-ut | 38,4300 | 200,00 | 7 686,000 |

|     |               |                                                           |      |         |        |                  |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 30. | 2955270007615 | Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp | h-ut | 38,4300 | 25,00  | 960,750          |
| 31. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                 | h-ut | 0,9600  | 33,00  | 31,680           |
| 32. | 331451        | Перфораторы электрические                                 | h-ut | 19,4880 | 20,00  | 389,760          |
| 33. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                           | h-ut | 0,0200  | 171,90 | 3,438            |
| 34. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                      | h-ut | 10,5250 | 250,00 | 2 631,250        |
| 35. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                         | h-ut | 21,6240 | 250,00 | 5 406,000        |
| 36. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire             | h-ut | 3,3465  | 120,00 | 401,580          |
| 37. | 400002        | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т              | h-ut | 2,9685  | 120,00 | 356,220          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                       |      |         |        | <b>43 127,54</b> |

|                               |        |                   |
|-------------------------------|--------|-------------------|
| Total                         | Lei    | 677 912,16        |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 23 372,44         |
| Cheltuiile de transport       | 7 %    | 37 163,50         |
| Total 1                       |        | 738 448,10        |
| Cheltuiile de regie           | 14,5 % | 107 074,97        |
| Total 2                       |        | 845 523,07        |
| Beneficiu de deviz            | 5,5 %  | 46 503,76         |
| Total 3                       |        | 892 026,83        |
| <b>Total deviz:</b>           |        | <b>892 026,83</b> |

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)